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Про розгляд  запиту 

Державна  фіскальна  служба  України  розглянула  запит  на  отримання 

публічної  інформації,  надісланий  електронною  поштою  30.01.2016 

(вх.  ДФС  №  296/зпі  від  01.02.2016),  про  надання  інформації  щодо  кількості  у 

м.  Чернігові  платників  податків,  які  отримали  або  задекларували  доходи  у 

сумі,  що  перевищує  1 млн.  грн.  за  звітний  податковий  2015  рік,  та  повідомляє 

таке. 

Статтями  6  та  19  Конституції  України  передбачено,  що  органи 

законодавчої,  виконавчої  та  судової  влади  здійснюють  свої  повноваження  у 

встановлених  цією  Конституцією  межах  і  відповідно  до  законів  України. 

Органи  державної  влади  та  органи  місцевого  самоврядування,  їх  посадові 

особи  діють  у  межах  повноважень  та  спосіб,  визначені  Конституцією  та 

законами  України. 

Відповідно  до  статті  19  Закону  України  від  13.01.2011  №  2939­VI 

«Про доступ  до  публічної  інформації»  (далі ­  Закон),  запит на  інформацію ­  це 

прохання  особи  до  розпорядника  інформації  надати  публічну  інформацію,  що 

знаходиться  у його  володінні. 

Згідно  зі  статтею  1  Закону  публічна  інформація  ­  це  відображена  та 

задокументована  будь­якими  засобами  та  на  будь­яких  носіях  інформація,  що 

була  отримана  або  створена  в  процесі  виконання  суб'єктами  владних 

повноважень  своїх  обов'язків,  передбачених  чинним  законодавством,  або  яка 

знаходиться  у  володінні  суб'єктів  владних  повноважень,  інших  розпорядників 

публічної  інформації,  визначених  цим  Законом. 

Отже,  задоволення  запиту  не  вимагає  створення  нової  інформації  та  не 

потребує проведення  аналітичної  роботи. 

Крім  того,  як  зазначено  у  Довідці  про  вивчення  та  узагальнення 

практики  застосування  адміністративними  судами  положень  Закону 
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відповідно  до  постанови  Пленуму  Вищого  адміністративного  суду  України 

від  30.09.2013  №  11,  визначальним  для  публічної  інформації  є  те,  щоб  вона 

була  заздалегідь  готовим,  зафіксованим  продуктом,  отриманим  або  створеним 

лише суб'єктом  владних  повноважень у процесі  виконання  своїх  обов'язків. 

Ваш  запит  не  містить  необхідних  для  надання  відповіді  критеріїв 

визначення  платника  податку  (фізична  або  юридична  особа)  та  потребує 

уточнення  щодо  задекларованого  доходу  (у  разі,  якщо  запитувана  інформація 

.стосується  фізичних  осіб, потребує  уточнення:  який  саме задекларований  дохід 

має перевищувати  1 млн.  грн.,  а саме, загальний  річний  оподатковуваний  дохід 

або  загальна  сума  річного  доходу  з  урахуванням  доходів,  які  не  підлягають 

оподаткуванню). 

Разом  з  цим,  повідомляємо,  що  обов'язок  щодо  подання  податкової 

декларації  про  майновий  стан  і  доходи  (далі  — податкова  декларація),  у 

випадках  передбачених  Кодексом,  виникає  як  у  фізичних  осіб  (громадян)  так  і 

у  самбзайнятих  осіб  (фізичних  осіб  ­  підприємців  та  осіб,  які  здійснюють 

незалежну  професійну  діяльність). 

Крім  того,  податкова  декларація  подається  фізичними  особами,  які 

згідно  з  Кодексом  мають  право  її  подати,  зокрема  скориставшись  правом  на 

податкову  знижку. 

Податкова  декларація  громадянами  та  особами,  які  здійснюють 

незалежну  професійну  діяльність,  подається  за  базовий  звітний  (податковий) 

період,  що  дорівнює  календарному  року,  до  1  травня  року,  що  настає  за 

звітним,  крім  випадків,  передбачених  розділом  IV  Кодексу.  Якщо  останній 

день  строку  подання  податкової  декларації  припадає  на  вихідний  або  святковий 

день,  то  останнім  днем  строку  вважається  операційний  (банківський)  день,  що 

настає за вихідним  або святковим днем  (пункт 49.20  статті 49 Кодексу). 

Враховуючи  викладене  надати  запитувану  інформацію  не  вбачається  за 

можливе. 
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